С О В Е Т           Г О Р О Д А

Представительный  орган  городского самоуправления

Второй созыв

РЕШЕНИЕ

16.08.2005г.                                       г. Ессентуки                                                  № 124

О присвоении звания «Почетный

гражданин города Ессентуки»

Струковой Светлане Михайловне

Струкова Светлана Михайловна родилась 6 июля 1932 года в городе

Майском Кабардино-Балкарской Республики. Образование высшее. В 1956

году окончила Пятигорский государственный фармацевтический институт -

провизор, Ветеран труда.

После окончания института работала в г. Пятигорске и  в г.

Новосибирске. С 1965 года работает в городе Ессентуки в Клинике

курортологии и физиотерапии. За время работы в институтах опубликовала 14

научных статей. В 1971 году председатель Ессентукского горкома

профсоюзов медработников, в 1984 году заместитель заведующего аптекой и

одновременно председатель профсоюза работников аптек.

С 1992 года и по настоящее время работает председателем

Ессентукской городской организации профсоюзов работников здраво-

охранения.

 Была делегатом на XIII съезде ВЦСПС, Делегат II съезда профсоюзов

работников здравоохранения, в 1995 году Делегат II Всероссийского съезда

врачей.

Принимает активное участие в общественной работе: приняла активное

участие в создании ветеранских организаций в системе медработников, следит

за их плодотворной работой, является активным членом Совета Ветеранов

Войны, труда г. Ессентуки, с 1992 года член Президиума Крайкома профсоюза

работников здравоохранения.

Награждена медалью «За доблестный труд в ознаменование 100-летия со

дня рождения В.И. Ленина», медалью «За трудовые отличия», медалью

«Ветеран труда», 35 Почетными грамотами различных организаций и

ведомств.

После ухода на пенсию Струкова С.М.   продолжает заниматься

общественной работой, особое внимание уделяет работе с молодежью,

принимает участие в организации и проведении смотров-конкурсов на

звание «Лучший по профессии» среди медиков.

СОВЕТ ГОРОДА

РЕШИЛ:

1. Присвоить Струковой Светлане Михайловне 1932 года рождения звание

«Почетный гражданин города Ессентуки» за заслуги перед городом и его

жителями в экономической, культурной, научной и других общественно

значимых сферах.

2. Поручить организационному отделу администрации города выдать

Струковой С. М. удостоверение «Почетный гражданин города

Ессентуки».

3. Льготы предусмотренные в п. 2.1. «Положения о присвоении звания

«Почетный гражданин города Ессентуки», утвержденного решением

Совета города № 22 от 12.03.1998 г. - предоставить  с  01.01.2006 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Депутата

Совета города Емяшева А.И. и заместителя главы администрации города

Попову Н.В.

5.  Опубликовать настоящее решение в газете «Ессентукская  панорама».

Глава города Ессентуки                                                       К.Б. Скоморохин